
I VALOR DAS MERCADORIAS:

II NATUREZA DA OPERACAO: "OUTRAS SALDAS REMESSA PARA DEPOSITO--

FECHADO";

III DISPOSITIVOS LEGAIS QUE PREVEEM NAO INCIDENCIA DO INPOSTO DEA

CIRCULACAO DE TNEREADORIAS.

ARTIGO 78 NA SALDA DE MERCADORIAS EM RETORNO AO ESTABELECIMENTO

DEPOSIT,MATE, REMETIDAS POR DEPOSITO FECHADO, ESTE EMITIRA NOTA FISCAL CONTENDO OS

REQUISITOS EXIGIDOS E. ESPECIALMENTE:

I VALOR DAS MERCADORIA

II NATUREZA DA OPERACAO: "OUTRAN SALDAS RETORNO DE MERCADORIAS--

DEPOSITADAS";

III DISPOSITIVOS LEGAIS QUE PREVEDE A NAO INCIDENCIA DO INPOSTO DE

CICULACAO DE MERCADORIAS

ARTIGO 79 - NA SALDA DE MERCADORIAS ARMAZ,ENADA EM DEPOSITO

FECHADO, COM DESTINO A OUTRO ESTABELECIMENTO AINDA QUE DA MESMA EMPR¿SA, O

ESTABELICEMENTO DEPOSITANTE EMITIRA NOTA FISCAL CONTENDO OS REQUISITOS EXIGIRDES 0,

ESPECIALMENTE:

I VALOR DA OPERACAO:

II NATUREZA DA OPERACAO:

III DESTAQUE DO TEPOSTO DE CIRCULACAO DE MERCADORIAS, SE DEVIDO:

IV CIRCUNSTANCIA DE QUE AS MERCADORIAS SERAO RETIRADAS DO DEPOSITO

FECHADO, MENCIONAR,DO-SE ENDERECO E NUMEROS DE INSCRICAO, ESTADUAL E NO CGC

DESTE

* I.O NA HIPOTESE DESTE ARTIGO O DEPOSITT FECHADO, NO ATO DA SALDA

DAS MERCADORIAS, EMITIRA NOTA FISCAL EM NOME DO ESTABELECIMENTO DEPOSITANTE, SEM

DESTAQUE DO IMPOSTO DEDE CIRCULACAO DE MERCADORIAS, CONTENDO OS REQUISITOS EXIGIDOS

E, ESPECIALMENTE:

1 VALOR DAS MERCADORIAS, QUE CORRESPONDERA AQUELE ATRIBUIDO POR
-

OCASIAO DE SUA ENTRADA NO DEPOSITO FECHADO;

2 NATUREZA DA OPERACAO: "OUTRAS SALDAA RETOMO SIMBOLICO DO--

MERCADORIAS RESPEITADAA

3 NUMERO, SERIE E SUERLE E DATA DA NOTA FISCAL NITIDA PLO
ES--

TABELECIMENTO DEPOSITANTE;

4 NOME, ENDERECO E NUMEROS DE INSCRICAO, ESTAUAL E NO CGC, DO

ESTABELECIMENTO A QUE SE DESTINARAM AS MERCADORIAS

* 2.O O DEPOSITO FECHADO INDICARA NO VERSO DAS VIAS DA NOTA FISCAL

EMITIDA PELO ESTABELECIMENTO DEPOSITANTE, QUE DEVERAO ACOMPANHAR AS MERCADORIAS

A DATA DE SUA EFETIVA SA,IDA, O NUMERO, A SERIE E SUNSERIE E A DATA DA NOTA FISCAL

A QUE SE DEFETE O PARAGRAFO ANTERIOR

* 3.0 A NOTA FISCAL A QUE ALUDE O * L.O SERA ENVIADA AO ESIABELECI.
-

CNTO DEPOSITANTE QUE DEVERA REGISTRA-LA, NA COLUNA PROPRIA DO REGISTRO DE

ENTRADAS CENTRO DE 10 (DEZ) DIAA, CONTADS DA SALDA EFETIVA DAS MERCADORIAS DO

POSRO FECHADO,

* 4.O /KS MERCADORIA SERAO ACOMPANHADAS NO SEU TRANSPORTE PLA

NOTA FILSCAL EMITIDA PELO ESTABELECIMENTO DEPOSITANTE

ARTIGO 80 NA SAIDA DE MERCADORIAS PARA ENTREGA A DEPOSITO FECHADO,

LOCALIZADO NA MESMA UNIDADE DA FEDERACAO DO ESTABLECIMENTO DESTINATARIO, AMBOS

PERTENCENTES A MESMA EMPRESA, O ESTABELECIMENTO DESTINATARIO SERA CONSIDERAATE

S.E.POSITANTE, DEVENDO O REMETENTE EMITIR NOTA FISCAL CONTENDO OS REQUISITOS

EXIGUOS ORDLANDO -

I DCOMO DESTINATARIO, O ESTABELECIMENTO DEPOSITANTE;

II NO CORPO DA NOTA FISCAL, LOCAL DA ENTREGA, ENDERECO NUMEROS
O E

DE INSCRICAO, ESTADUAL E NO CGC, DO DEPOSSITO FECHADO

* 1.O O DEPOSITO FECHADO DEVERA:

1 REGISTRAR A NOTA FISCAL QUE ACOMPANHOU MERCADORIAS, COLUNAAS NA

PROPRIA DO RGISTRO DE ENTRADAS;

2 APOR NA NOTA FISCAL REFERIDA ITEM ANTERIOR, A DATA DA ENTRADANO

EFETIVA DAS MERCADORIAS, REMETENDO-A AO ESTABELECIMENTO DEPOSITANTE

* 2.O - O ESTABELECIMENTO DEPOSITANTE DEVERA:

1 REGISTRAR A NOTA FISCAL NA COLUNA PROPRIA DO REGISTRO DE ENTRADAS,

DENTRO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DA DATA DA ENTRADA EFETIVA DAS MERCADORIA NO

DEPSITO FECHADO;

IL EMITIR NOTA FASCAL RELATIVA A SALDA SIMBOLICA, DENTRO DE L0 (DEZ)-

DIAS, CONTADOS DA DATA DA ENTRADA EFETIVA DAS MERCADORIAS NO DEPOSITO FECHADO, NA

FORMA DO ARTIGO 77. MENCIONANDO, AINDA, NUMERO E DATA DO DOCUMENTO FICAL

EMITIDO PELO REMETENTE;

3 REMETER A NOTA FISCAL ALUDIDA ITEM ANTERIOR AO DEPOSITOFE-- NO

CHADO, DENTRO DE 5 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA RESPECTIVA EMISSAO

* 3.O O DEPSITE FECHADO, DEVERA ACRESCENTAR NA COLUNA OBSERVA

C5ES" DO REGISTRO DE ENTRADAS, RELATIVAMENTE AO LANCAMENT PREVISTO NO ITEM 1 DO

* 1 .0, O NUMERO, A SERIE E SUB-SERIE E A DATA DA BROTA FISCAL REFERIDA NO ITEM 2 DO

PARAGRAFO ANTERIOR

* I 4.O TODO E QUALQUER CREDITO DO IMPOSTO DE CIRCULACAO DE

MERCADORAS QUANDO CABIVEL, SERA CONFERIDO AO ESTABELECIMENTO DEPOSITANTE

ARTIGO 81 NA SALDA DE MERCADORIA PARA DEPOSITO EM TANAZEM GERAL,

LCOALIZADO NA MESMA UNIDADE DA FEDERACAO DO ESTABELECIMENTO REMETENTE, ESTE

EMITIRA NOTA FASCAL CONTENDO OS REQUISITOS EXIGIDONO E, ESPECIALMENTE:

I VALOR DAS MERCADORIAS;

II NATUREZA DA OPRACAO "OUTRAS MDA PARRRESSA DEPOSITO":

III DISPOSITIVOS LEGAIS QUE PREVEEM A NAO INCIDENCIA DO IMPOSTO DE

CIRCULACAO DE MERCADORIAS

PRO-

AGROPECUARIO,PARAGRAFO UNICO NA HIPOTESE DES•.E ARTIGO, SE O DEPOSITANTE FOR
DUTOR EMITIRA NOTA FISCAL DE PRODUTOR

ARTIGO 82 NAS SAIDAS DAS MERCADORIAS REFERIDAS NO ANTERIOR
ARTIGO

EM RETORNO AO ESTABELECIMENTO DEPOSITANTE, O ARMAZEM GERAL EMITIRA NOTA FISCAL

CANTENDO OS REQUISITOS EXIGIDOS E, ESPECIALMENTE

I VALOR DAS MERCADORIAS:

RI NATUREZA DA OPERACAO: "OUTRAS SALSAS RETORNO DE MERCADORIAS

DEPOSITADAS'"

III DISPISITIVOS LEGALS QUE PREVEEM A NAO INCIDENCIA DO IMPSTO DE

CIRCULACAO DE MERCADORIAS

AR',IGO 83 NA SAIDA DE MERCADORIAS DEPOSITADAA EM ARMAZEMGE--

RAL SITUADO NA MESMA UNIDADE DA FEDERACAO DO ESTABELECIMENTO DEPOSITANTE, COM

DESTINO AO OLTRA ESTABELECIMENTO AINDA QUE DA MESMA EMMPRESA O DEPOSITANTE

ELATICOS NOTA SRA EM NOME DO DESTINATARIO, CONTENDO OS REQUISITOS EXIGIDOS E, ES.

PARCIALMANTE

IVALMOR DA OPERACAO;

II NATUREZA DA OPERACAO

III DESTAQUE DO EMPOSTO DE CIRCULACAO DE MERCADORIAS, DEVIDO;
SE

IV CIRCUNSTANCIA DE MERCADORIASARMA QUE AS SERAO RETIRADAS DO

ZEM GERAL MENCIONANDO-SE ENDERECO E NUMEROS DE INSCRICAO, ESTADUAL E NO CGO,

* LC NA OTESE DESTE AR'TIGO, O ARMAZEM EERAL. ATO (LA SAI
NO

DAS ME, CARL S. EMRIA NOTA FOKAL EN* NOME DO NASCCIMENTO DEPO.'TTANTE,

SEM DESQU DO IML:OSTO DE CIRCULACAO DE MERCADORIAS, CONTENDO OS REQUISITOS

EXIGIDOSSE E SIMPLISMENTE

1. VALOR DAS MERCARIAS QUE CORRESPONDERA AQUELE ATRIBUIDO POR

OCASIAO DE SUA ENTRADA NO ARMAZEM GERAL;

2. NATUREZA DA O•RACAO: "OUTRAS SAIDAS RETORNO SIMBOLICO DE

RADORIA DEPOSIT ADAS";

3 NUMERO SERIE E SUNSERIE E DATA DA NOTA PISCA EMITIDA PELO
E4-

TABELECIMENTO LEVITANTE ILA FORMT• DO "CAPUT" DESTE ARTIGO;

4. NOME ENDERECOE NUMEROS DE INSCICAO ESTADUAL E NO COO, DO

ESTABELECINA TE A QUE SE DESTINAREM AS MERCADORIAS

I 2 E O ARMAZEM CRAI INDICARA NO VERSO (LAS VIAS DA NOTA FISCAL

ER])TIDA GE16 ESTABELECIMENTO PELOMANTE QUE DEVERAO A«OMPANHAR AS MERCADO°

RIAS, A CATA DT STIA EFETIVA SAIDA, O BUTELO EIC E SHSERIE E DATA DA NOTA FISCAL

A QL:E GJ* RECRE O PARAGRAFO_ ANTEI

U' 7.0 A NOTA FISCAL A QUE ALUDE O ,': L.E SER.'A ENVIADA AO

ESTABELECIMENTO DELEITANTE QUE DEVERA REGISTRA-LA NN COHA INOPLAN DO REGISTRO DE

ENTRADAS DENTR DC 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS (IA SAIDA EFETIVA DAS MERCADORIAS DO

ARMARIN GERAI -

* 4.0 AS MERCADORIAS SERAO ACOMPANHADAS NO SETI TRANSPOLE CLOE

NOTA TCA OMITIDA P•LO ESTABELEICMENTO DEPOSITANTE

ARTIGO 84 NA HIPOTE O * ARTI_•O ANTERIOR, SE O DEPOSITANTE FOR

PRODUER AGROPECUARIO EMITIRA NECTA FISCAL DE PRODUTOR E,N NOME DO ESTABELECIMENTO

DESTINATARIO, CONTENDO OS REQUITOS EXIGIAMOS E, ESPECASTE

J VALOR DA OPERACAO:

II NATUREZA DA OPERACAO;

III INDICACO QUANDO OCORRER UMA DAS HILASTES ABAIXO:

- *) D* DISPOSITIVOS LEGAIS QUE PREVEEM A IMUNIDADE, NAO INCIDENCCIA O'.1

ESTADO DE SAO PAULO

E DO

RESPECTIVO ORGAO ARRECADADOR, QUANDO O PRODUTOR DEVA RECOLHER IMPOSTOO DE

CIRCULACAO DE MERCADORIAS; -

DOS DISPOSIT LEGALS PREVEEM O OU A SUSPENSAOC) OS QUE DIFERIMENTO

DO RECOLHIMENTO DO IN•POSTO DE CIRCULACAO DE MERCADORIAS:

D) DA DEC!ARACAO DE EMPOSTO DEQUE O CIRCULACAO DE MERCADORIAS AER&

RECOLHIDO PEK ESTABELECIMENT DESTINATARIO;

IV - CIRCUNSTANCIA DE QUE AS MERCADORIAS SERAO RETIRADA• DO

ARMAZEM GERAL, MENCIONANDO-SE ENDER¿CO E NUMEROS DE INSCRICAO, ESTADUAL E NO CGDA,

NOTA FTP.CAL EM NOME DO ESTABELECIMENTO DESTINATARIO, CONTENDO OS REQUISITOS

EXIGIDO,S E, ESPECIALMENTE:

1. VALOR DA OPERAC QUE CORRESPONDERA AO DO DOCUMENTO FISCAL

OEIT.IDO PELO PRODUTOR AGROPECUARIO, NA FONN DO "CAPUT" DESTE ARTIGO;

2. NATUREZE, DA OPERACAO: "OUTRAS SAIDADA REMESSA POR CONTA E

ORDEM DE TERCEIROS";

3. NUMERO E DATA DA NOTA FISCAL DE PRODUTOR EMITIDA FORMANA

DO "CAPUT" •ESTE ARTIGO, PELO PRODUTOR AGROPECUARIO, BEM COMO NOME, ENDERECO

E NUMERO DE INSCRICAO EDTADUAL DESTE;

4. NUMERO E DATA DA GUIA DE RECOLHIMENTO DO EMPOSTO DE

CIRCULACAO DE MERCADORIA RELERIA NO INCISO III, ALINEA *B*, DESTE ARTIGO, E IDENTIFICACAO

DO RESPECTIVO ORGAO ARRECADADOR, QUANDO FORO CASO

* 2.0 AS MERCADORIAS SERAO ACOMPNHADAS NO SEU TRANSPORTE PEIA

NOTA FISCAL DE PRODUTOR REFERIDA NO "CAPUT" DESTE ARTIGO PELA NOTA FISCAL
E

MEN€IONADA NO PARAGRAFO ANTERIOR

* 3.0 O ESTABELECIMENTO DESTINATARIO, AO RECEBER AS MERCADORIAS,

EMITIRA NOTT FISCAL DE ENTRADA, CONTENDO OS REQUISITOS EXIGIDONO E, ESPECIALMENTE:

1. NUMERO E DATA DA NOTA FISCAL DE PRODUTOR EMITIDA NA FORMA

DO CAUT DESTE ARTIGO, PLO PRODUTOR AGROPECUARIO;

2. NUMERO E DATA DA GUIA DE RECOLHIMENTO DO POATO DE CIRCULA°

CAO DE MERCADORIAS, REFERIDA NO INCISO III DESTE ARTIGO QUANDO FOR O CASO;

3. NUMERO, SERIE E SUB-SERIE E DATA DA NOTA FICAL EMITIDA NA

FORMA DO * 1.O PLO ARMAZEM GERAL, BEM COMO NOME, ENDERECOE NUMEROS DE

INSCRICAO, ESTADUAL E NO CGC, DESTE

ATTIGO 85 NA SAIDA DE MERCADORIAS DEPOSITADAS EM ARMAZEM GERAL,

SITUADO EM UNIDADE DA FEDERACAO DIVERSA DO ESTABELECIMENTO DEPOSITANTE, COM

DESTINO A OUTRO ESTABELECIMENTO, AINDA QUE DA MESMA EMPRESA, O DEPOSITANTE

EMITIRA NOTA FISCAL CONTENDO OS REQUISITOS EXIGIDOS E, ESPECIALMENTE;

I VALOR DA OPERACAO

II NATUREZA DA AO;OPERAC,

III CIRCUNSTANCIA DE QUE AS MERCADORIAS SERAO RETIRAS DO

ARMAZEM GERAL, MENCIONANDO-SE ENDERECO E NUMEROS DE INSCICAO ESTADUAL E NO CG(7,

* 1.0 - NA NOTA FI.•AL EMITIDA PELO DEPOSITANTE, NA FORMA DO

«CAOMESUT DESTE ARTIGO, NAO SERA EFETUADO ESTQUE DO IN•POSTO DE CIRCULACAO DE

* 2.O NA HIPOTESE DESTE ARTIGO, O ARMAZEM GERAL, NO ATO DA SALDA

DAS MERCADORIAS, EMITIRA:
-

SUBSTABELACIMENTO DESTINATARIO, CONTENDO1 NOTA FISCAL EM NOME DO

AS REQUISITOS EXIGIDOS E, ESPECIALMENTE:

VALOR DA OPERACAO, QUE CORRESPONDERA AO DA NOTA FISCAL EMITIDAA)

PELO EATABELECIMENTO DEPOSITANTE NA FORMA DO "CAPUT" DESTE ATIGO

CONTAB) NATUREZA DA OPERACAO: "OUTRAS SAIDAS REMESSA POR E

ORDEM DE TERCEIROO -

C) NUMERO, SERIE E SUBRE E DAT DA NOTA FISCAL EMITIDA NA FORRA

DO ,'CAPUT" DESTE ARTIGO, PELO EATABELECIMENTO DEPOSITANTE, BEM COMO NOME,

ENDERECO E NUMEROS DE INSCRICAO, ESTADUAL E NO COO, DESTE;

D) DESTAQUE DO IMPOSTO DE CIRCULACAO DE MERCADORIAS, SE DEVIDO,

COM A DECLARACAO: *O RECOLHIMENTO DO ICM E DE RESPPNSABILIDSTDE DO

ARMAZEM GERAL";

2. NOTA FISCAL EM NOME DO EATABELECIMENTO DEPOSITANTE, AEMM

DESTAQUE DO POATO DE CIRCULACAO DE MERCADORIAS, CONTENDO OS REQUK,ROS

EXIGIDONO E, ESPECIALMENTE:

A) VALOR DAS MERCADORIAS, QUE CORRESPONDERA AQUELE ATRIBUIDO POR

CASSIAA DE SUA ENTRADA NO ARMAZEM GERAL:

B) NATUREZA DA OPERAC "OUTRAS SALDAR RETORNO SIMBOLICO DE

MERCADORIAS DEPOSITADAS";

E) NUMERO, SERIE E SUBVERTE E DATA NA NOTA FISCAL EMITIDA NA

FORMA DO "CAPUT" DESTE ARTIGO, PELO ESTABELECIMEN• DEPOSITANTE, BEM COMO NOME,

ENDERECO E NUMEROS DE INSCRICAO, ESTADUAL E NO COO, DESTE;

D) ENDERECO E NUMEROS DE ISCRICAO ESTADUAL E NO COC, DONOME

ESTABELECIMENTO DEPOSITARIOE NUMERO, SEÑE E SUB-SERIE E DATA DA NOTA FISCAL

REFERLDA NO ITEM 1.

* 3.0 AS MERCADORIAS SERAO ACOMPANHADAA NO SEU TRANSPORTE PELAS

NOTAS FISCAIS REFERIDAS NO "CAPUT" DESTE ARTIGO E NO ITEM 1 DO PARAGRAFO

ANTEROR

DEVERA REGISTRA-LA COLUNA
* 4.O A NOTA FIS°AL A QUE SE REFERE O ITEM 2 DO PARAGRAFO 2.O

SERA ENVIADA AO ESTABELECIMENTO DEPOSITANTE QUE NA

PROPRA DO REGISTRO DE ENTRADAS DENTRO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DA SAIDA

EFETIVA DAS MERCADORIAS DO ARMAZEM GERAL

* 5.0 O ESTABELECIMENTO DESTINATARIO, AO RECEBER AS MERCADORIA%

REGISTRARA REGISTRO DE ENTRARAS A NOTA FASCAL A QUE SE REFERE O "CAPUT"NO

DEATE ARTIGO ACRESCENTANDO NA COLUNA OBSERVACOES O NUMERO, SERIE E

SUB-SERIE E DATA DA NOTA FISCAL A QUE ALUDE O ITEM, 1 DO PARAGRAFO 2.0, BEM COMO

NOME, ENDERECO E NUMEROS DE INSCRICAO ESTA,HUAL E NO CGC DO ARMAZEM

GERAL E LANCANDO NAS COHMAN PROPRIAS, QUANDO FOR O CASO, O CREDITO DO IMPOSTO

PAGO PELO ARMAZEM GERAL

ARTIGO 86 NA HIPOTESE DO ARTIGO ANTERIOR, SE O DEPOSITANTE FOR

PRODUCER AGROPECUARIO, EMITIRA NOTA FICAL DE PRODUTOR EM NOMNE DO

ESTABELECIMENTO DESTINATARIO, CONTENDO OS REQUISITOSEXIGIDOS E, ESPECIALMENTE:

I VALOR DA OPERACAO;

TI ANATUREZA DA OPERACAO; MERCADORIAS,

II_I DECLARACAO DE QUE O IMPOSTO DE CIRCULACAO DE SE

SERA RECOLHIDO PELO ARMAZEM GERAL;DEVIDO,

QUE AS SERAO RETIRADAS DO
IV CIRCUNSTANCIA DE MERCADORIAS

ARMAZELO GERAL, MENCIONANDO ENDERCO E NUMEROS DE INSCRICAO, ESTADUAL E NO CO(3,

DESTE

.I 1.O O ALUAZEM GERAL, NO ATO CH SMD DAS MERCADORIAS, EMITIRA

NOT.A FISCAL EM ROME DO ETABELCECIMENTO DESIGNATARIO CONTENDO OS REQUISITOS

EXIGIDOS E, ESPECIALMENTE:

1. VALOR DA OPERACAO, QUE CORREPONDERA AO DO DOCUMENTO FISCAL

EMITIDO PELO PRODUTOR AGROPECUARIO, NA FORMA DO "CAPUT" DES•E ARTIGO;

2. NATUREZA DA OPERACAO: TRNS SAID• REMESSA POR CONTA E
--

ORDEM DE TERCEIROS";

3. NUMERO E DATA DA NOTA FISCAL DE PRODUTOR EMITIDA NA FORMA

DO "CAPUT" DEME ,QRTIGO PELO ,RODUTOR AGROPECUARIO, BEM COMO NOME, ENDEREC, O

E NUMERO DE INSCRICAO ESTADUAL DESTE;

4. DEST:AQUE DO IMPSOTO DE CIRCULACAO DE MEERCADORIAS SE DEVIDO,

COM A. DECLARACAO: *'O REOLHIMENTO DO ICM E DE R«..T:.ONSABILLDADE DO ARMAZM

2 O ** AS INORARIAS SERAO ACOMPANHADAS NO *U TRANSPORTE PELA

NOTA FISCAL EIED PRODITOR REFERIDA 1:* "CAPUT" OESTE ARTIGO E PELA NOTA FISCAL

LLLENCIOL:ADA FIL) PARIGRAFO ANTERIOR

A.O O ESTABELECIMENTO DESTINA IR *, AO RECEBER AS MERCADORIS%

EMITA NOTA FRESL DE ENTRADA CONTENDO OS AQUISITOS EXIG'IDOS E, ESPECIALMENTE:

"CAPUT'*1. - NUMERO E DSTA DA NOTA FISCAL SMITTI NA FORMA DO

DESTE ARTIGO PELO POUTRO AGROPECUARIO:

2. INRFOMAR SERIE E S'ABSERJC DA N,»TA FISCAL ELNITA NA FORMA DO

* LE L).ELO ARMAZEM GERAI, BELLI CSITO NOME ENDEREC E MATERES DE INSERCAO,

ESTADUAL E NO CGC DE.STE;

3. VA,OR DO LIPOATO DO CIRCULACAO DE MERCADORIA SE DEVIDO,

DESTACADO NA NOTA FB-CM ENAIDA NA FORMA DC * !.O.

ARTIGO ,36-A - NA SAIDA DE MERCADORIAS PARA ENTREGA EM APRAZERA

NA MESMA DA FEDERACAO DO ESTABELECIMENTO DESTINATARIO,GERAL¿STE SERALOEAIIZADOCONSIDERADO DEPOSITANTEUNIDADE DISTENDE EMITIR NOTA FISCAL CON,,

O REMETENTE

TENDO REQUISITOS EXIGIDOS E, E,•PECIALMENTE:OS

I - COM» DESTINATARIO, O ESTABELECIMENTO DEPOSITANTE;

IR - VALOR DA OPRACAO


